Распоряжение Администрации города №ВА-2/8 от 31.07.2008 «Об организации работ по контролю за санитарным содержанием территории города»

В целях систематизации контроля за санитарным содержанием территории города, в рамках полномочий структурных подразделений Администрации города, утвержденных в положениях о них:

1. Департаменту городского хозяйства (Калачев А.Л.) совместно с комитетом по природопользованию и экологии, милицией общественной безопасности организовать работу рабочих групп по контролю за санитарным состоянием территорий временных поселков, частного жилого сектора, застроенных микрорайонов:
1.1. В срок до 04.08.2008 разработать планы и графики работы рабочих групп, инструкции по проведению проверок и представить на утверждение первому заместителю главы Администрации города.
1.2. Организовать еженедельную отчетность работы рабочих групп. Готовые отчеты представлять каждую пятницу к 17.00 помощнику первого заместителя главы Администрации города.
2. Комитету по природопользованию и экологии (Таран Ф.И.):
2.1. Проанализировать все нормативно-правовые акты Администрации города, включая программы и мероприятия, по вопросам управления отходами, санитарному состоянию территории города.

2.2. Подготовить в срок до 15.08.2008 аналитическую записку и предложения по созданию единого документа по управлению отходами.
2.3. Разработать комплексные мероприятия по контролю за санитарным состоянием территории города с участием департаментов городского хозяйства, архитек-туры и градостроительства, имущественных и земельных отношений, милиции общественной безопасности в части полномочий этих подразделений.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Первый заместитель главы Администрации города В.А. Браташов